
 
Fahrplan  gültig ab 01.08.2015 
Fährt das ganze Jahr von Montag bis Freitag, ohne allgemeine Feiertage 
 
 
Hellsau Feuerwehrmagazin  05:58 06:58  08:32      17:23 18:23 
 Schulhaus  05:59 06:59  08:33     13:33   17:24 18:24 
Höchstetten Käsereistrasse  06:01 07:01  08:35     13:35   17:26 18:26 
 Dorfstrasse  06:02 07:02  08:36     13:36   17:27 18:27 
Willadingen Moosgasse  06:05 07:05  08:39     13:39   17:30 18:30 
 Dorf  06:05 07:05  08:39     13:39   17:30 18:30 
Koppigen Neues Schulhaus  06:08 07:08  08:42     13:42   17:33 18:33 
 Gemeindeverwaltung  06:10 07:10  08:44     13:44   17:35 18:35 
 Sternen  06:11 07:11  08:45     13:45   17:36 18:36 
  Post  06:12 07:12  08:46     13:46   17:37 18:37 
 St. Niklaus bei Koppigen  06:13 07:13  08:47     13:47   17:38 18:38 
 Wohn- u. Pflegeheim an  06:14 07:14  08:48     13:48   17:39 18:39 
 Aspi   06:18 07:18  08:49     13:51   17:43 18:43 
 

Koppigen Wohn- u.Pflegeheim ab  06:17 07:17  11:07    13:50   17:42 18:42 
 Aspi   06:18 07:18  11:08    13:51   17:43 18:43 
 St. Niklaus bei Koppigen  06:19 07:19  11:09    13:52   17:44 18:44 
 Post  06:20 07:20  11:10    13:53 17:45 18:45 
 Sternen  06:21 07:21  11:11    13:54 17:46 18:46 
  

 Gemeindeverwaltung  06:22 07:22  11:12    13:55 17:47 18:47 
 Schwimmbad        1) 1) 1) 
 Neues Schulhaus  06:24 07:24  11:14  12:01   13:57 17:49 18:49 
Willadingen Dorf  06:27 07:27  11:17  12:04   14:00 17:52 18:52 
 Moosgasse  06:27 07:27  11:17  12:04   14:00 17:52 18:52 
Höchstetten Dorfstrasse  06:30 07:30  11:20  12:07   14:03 17:55 18:55 
 Käsereistrasse  06:31 07:31  11:21    14:04 17:56 18:56 
Hellsau Schulhaus  06:33 07:33  11:23    14:06 17:58 18:58 
 Feuerwehrmagazin  06:34 07:34  11:24  12:10   14:07 17:59 18:59 
 
 

Bei jedem Kurs besteht in Koppigen, Sternen eine Anschlussverbindung 
 
1)  Bedient während der Badesaison das Schwimmbad Koppigen,  
 verkehrt dann ab Neues Schulhaus ca. 4 Minuten später als im Fahrplan angegeben 

2) Verkehrt auf dem Retourweg über das Schwimmbad Koppigen, siehe auch Fussnote 1) 

3) Bedient während der Schulzeit die Haltestellen Wohn- und Pflegeheim sowie Aspi nicht 
 
 Gemeindeverband Koppigen 
 Kommission Bürgerbus 
 Tel. 034 / 413 15 26 
 

Bürgerbus  
Hellsau - Höchstetten - Willadingen - Koppigen 

2)  2)  2) 3) 


